



Till
Riksidrottsstyrelsen

Boden den 23 oktober 2021

För kännedom
Riksidrottsnämnden

Svenska Ishockeyförbundets agerande med anledning av Riksidrottsnämndens beslut i ärende 268/21-15

Den 5 mars 2021 beslutade Svenska Ishockeyförbundet (SIF) att avslå Boden Hockeys dispensansökan om att inte vara medlem i ligaorganisationen Hockeyettan. Den 26 mars 2021 beslutade Riksidrottsnämnden (RIN) att undanröja beslutet pga. ett grovt formfel och återförvisade ärendet till SIF för förnyad handläggning eftersom en av de beslutande styrelseledamöterna i SIF varit jävrig. SIF fattade den 1 april 2021 ett nytt beslut i ärendet och avtog återigen Boden Hockeys dispensansökan om att inte vara medlem i Hockeyettan.

Den 23 april 2021 fattar så RIN det uppmärksammade beslutet i vilket man slår fast att den aktuella bestämmelsen 6kap 1§ i SIF:s tävlingsbestämmelser strider mot de principer på vilka RF:s stadgar grundar sig och att bestämmelsen därför är ogiltig. Ärendet återförvisas ännu en gång till SIF.

Från SIF sades efter RIN:s beslut i april att man avsåg att analysera beslutet från RIN juridiskt innan några åtgärder skulle vidtas. Under försommaren tar SIF sedan bort den aktuella bestämmelsen i sina tävlingsbestämmelser. Något beslut i det återförvisade dispensärendet fattades inte av SIF.

I september 2021 förklarar SIF i ett brev till Riksidrottsstyrelsen att man inte avser att följa RIN:s beslut och att den aktuella bestämmelsen som RIN förklarat ogiltig ska återinföras.

Riksidrottsstyrelsen skriver i ett svar den 14 september 2021 att man ser mycket allvarligt på SIF:s beslut att inte följa RIN:s beslut. Riksidrottsstyrelsen konstaterar i brevet att SIF genom sitt agerande försatt Boden Hockey i ett mer eller mindre rättslöst läge, och uppmanar SIF att skyndsamt hantera Boden Hockeys dispensansökan.

SIF uttalar i media som svar att man inte vidtar några åtgärder i ärendet innan man haft ett planerat möte med RF, vilket möte genomfördes den 19 oktober 2021. Efter mötet publicerar RF på sin hemsida de besked man lämnat till SIF under mötet med uppmaningen att "Akuta frågan måste hanteras – enligt Riksidrottsnämndens beslut". I brevet anger RF att SIF, oavsett omständigheterna i övrigt måste meddela Boden Hockeyförening ett beslut. Riksidrottsstyrelsen anger att man just nu inte påkallar någon ändring av SIF:s tävlingsbestämmelser, men att "frågan om huruvida ett sådant ärende ska inledas får bedömas utifrån hur situationen i övrigt utvecklar sig". Skrivningen kan inte tolkas på annat sätt än att Riksidrottsstyrelsen beslut att avvakta i frågan gäller under förutsättning av att SIF i övrigt uppfyller Riksidrottsstyrelsens uppmaningar.

SIF förklarar därefter i ett uttalande den 21 oktober 2021 att man fortsatt inte tänker efterleva Riksidrottsstyrelsens uppmaningar eller RIN:s beslut, och man väljer att tolka Riksidrottsstyrelsens



besked som att någon förändring av tävlingsbestämmelserna inte behöver ske samt att man avser att initiera en juridisk utredning gällande kravet på medlemskap i ligaorganisationer, dvs ett ifrågasättande av RIN:s beslut. Något beslut i Boden Hockeys återförvisade dispensärende fattas inte.

Boden Hockey konstaterar att SIF genom en egen utredning inte kan överpröva RIN:s beslut och SIF:s agerande är uteslutande ett sätt att dra ut på ärendet och inte fatta de beslut Riksidrottsstyrelsen uppmanat SIF att fatta. Genom sitt agerande håller SIF kvar Boden Hockey i det rättslösa tillstånd Riksidrottsstyrelsen påtalat, vilket vållar Boden Hockey omfattande skada. SIF uppgav redan i april att man avsåg att analysera RIN:s beslut, men initierar alltså nu - sju månader senare - en juridisk utredning för att förhålla ärendet ytterligare. RIN:s beslut förefaller vara tydligt för alla utom för SIF.

SIF:s agerande att inte följa RIN:s beslut och Riksidrottsstyrelsens uppmaningar är ett uppenbart brott mot den svenska idrottsrörelsens regelverk, vilket riskerar att urholka inte bara SIF:s egen ställning och den framtida tillämpningen av SIF:s stadgar, utan också det fundament som RF:s stadgar och beslutande organ utgör för svensk idrott.

Mot bakgrund av SIF:s agerande hemställer Boden Hockey att Riksidrottsstyrelsen omgående ska inleda ett ärende rörande påkallelse om ändring av SIF tävlingsbestämmelse 6kap 1§.

Beträffande den situation som just nu råder i hockeyettan med bojkottade matcher kan konstateras att SIF:s beslut i september att i strid med RIN:s beslut återinföra kravet på medlemskap i ligaorganisationerna har varit en utlösande faktor för klubbar i hockeyettan att med stöd från Hockeyettans ledning besluta att bojkotta matcher mot bl.a Boden Hockey. Genom att återinföra och vidmakthålla en ogiltig bestämmelse har SIF på detta sätt i högsta grad bidragit till det kaos som just nu råder serien hockeyettan. SIF:s senkomna uppmaning till spel i Hockeyettan uppväger inte detta. SIF väljer i sitt pressmeddelande att uppmana tävlingsnämnden att besluta om resultatet 5-0 i de matcher i matcher där bortalag inte ställer upp, vilket framstår som en uppmaning till tävlingsnämnden att bortse från sådana andra kompletterande sanktioner som tidigare tillämpats i motsvarande situationer, dvs. uteslutning ur serie och ersättning av skada till drabbade lag. SIF ser uppenbarligen inte någon anledning att stötta de medlemsföreningar som drabbas av inkomstbortfall pga. matchbojkotter.

Boden Hockey noterar också att den styrelseledamot som RIN i sitt beslut den 26 mars 2021 förklarade vara jävig, fortsatt deltar i SIF:s hantering av ärenden relaterade till Hockeyettan, bl.a. genom att delta i SIF:s möte med Riksidrottsstyrelsen den 19 oktober.

SIF kan genom en egen juridisk utredning inte överpröva RIN:s beslut, och SIF:s beslut om en utredning är endast en åtgärd som syftar till att ge intryck av att SIF kan påverka beslutet och för att förhålla hanteringen av dispensansökan till skada för bl.a. Boden Hockey. Beskedet kommer också att tolkas som ett stöd för fortsatta bojkotter, varför SIF bär ett allt större ansvar för det kaos som råder i Hockeyettan.

På uppdrag av styrelsen Bodens Hockeyförening

Thomas Regemalm

Ordf. BHF